
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
 

17.01.2019                  м. Запоріжжя                                  № 21 
 
Про розпорядників коштів 
у 2019 році 

 
 
Керуючись статтею  22 Бюджетного кодексу України, статтями 6, 18,   п. 7 

ч. 1 ст. 39 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», постановою 
Кабінету Міністрів України від 06.12.2017 № 983 «Деякі питання надання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів, 
спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській місцевості» (зі 
змінами), наказами Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 
житлово-комунального господарства України від 26.07.2018  № 187 «Про 
затвердження Переліку проектів та заходів, що фінансуються у 2018 році за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 
місцевості» (зі змінами), від 10.10.2018 № 267 «Про затвердження Переліку 
заходів, що фінансуються у 2018 році за рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення заходів, спрямованих на розвиток системи 
охорони здоров’я у сільській місцевості, щодо забезпечення службовим 
автотранспортом медичних працівників комунальних закладів охорони здоров’я, 
що працюють у сільській місцевості», з метою раціонального використання 
коштів обласного бюджету, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Визначити у 2019 році головним розпорядником залишків коштів 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів, 
спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській місцевості на 
закупівлю медичного обладнання, устаткування та засобів відповідно до 
примірного табеля матеріально-технічного оснащення закладів охорони здоров’я 
та фізичних осіб-підприємців, які надають первинну медичну допомогу, зокрема 
медичної апаратури, обладнання та службового автотранспорту, Департамент 
охорони здоров’я Запорізької обласної державної адміністрації (далі – головний 
розпорядник).  



2 
 

2. Визначити комунальну установу «Запорізька обласна клінічна лікарня» 
Запорізької обласної ради розпорядником коштів, передбачених на придбання 
медичного обладнання, устаткування та засобів відповідно до примірного табеля 
матеріально-технічного оснащення закладів охорони здоров’я та фізичних осіб-
підприємців, які надають первинну медичну допомогу, затвердженого 
Міністерством охорони здоров’я України та оприлюдненого на офіційному веб-
сайті, в обсязі, необхідному для надання населенню гарантованого рівня медичної 
допомоги, зокрема медичної апаратури та обладнання. 

 
3. Покласти на комунальну установу «Запорізька обласна клінічна лікарня» 

Запорізької обласної ради в 2019 році здійснення закупівель за рахунок залишків 
коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 
місцевості, медичної апаратури та обладнання.  

 
4. Визначити комунальну установу «Територіальне медичне об’єднання 

«Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» 
Запорізької обласної ради розпорядником коштів, передбачених на придбання 
службового автотранспорту відповідно до примірного табеля матеріально-
технічного оснащення закладів охорони здоров’я та фізичних осіб-підприємців, 
які надають первинну медичну допомогу, затвердженого Міністерством охорони 
здоров’я України та оприлюдненого на офіційному веб-сайті, в обсязі, 
необхідному для надання населенню гарантованого рівня медичної допомоги. 

 
5. Покласти на комунальну установу «Територіальне медичне об’єднання 

«Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» 
Запорізької обласної ради в 2019 році здійснення закупівель за рахунок залишків 
коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 
місцевості, службового автотранспорту. 

 
6. Головного розпорядника  забезпечити цільове  та  ефективне 

використання коштів і в установленому законодавством порядку передачу 
медичної апаратури, обладнання та службового автотранспорту згідно з актами 
прийому-передачі та видатковими накладними окремим розпорядженням голови 
обласної державної адміністрації. 

 
7. Контроль  за  виконанням  цього  розпорядження  покласти  на 

заступника голови облдержадміністрації Гугніна Е.А. 
 

 
 
Голова                                                                                                 К. БРИЛЬ 
 


